
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.09.2024 г. № 2241 

Об утверждении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые  

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта  

городского округа Солнечногорск Московской области 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре 

и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», решением Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск Московской области от 26 декабря 2019 года № 255/15 

«Об утверждении Порядка установления тарифов (цен) на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями 

городского округа Солнечногорск», приказом Управления молодежной политики, 

физической культуры и спорта администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 31 марта 2022 года № 46 «Об утверждении Порядка оказания 

платных физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями физической культуры и спорта 

городского округа Солнечногорск Московской области», Уставами муниципальных 

учреждений, администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

постановляет: 

  

1.  Утвердить: 

1.1. Тарифы (цены) на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования городского округа Солнечногорск 

«Спортивная школа № 1» (приложение 1); 

1.2. Тарифы (цены) на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением городского округа Солнечногорск «Спортивный комплекс 

«Металлург» (приложение 2); 

1.3. Тарифы (цены) на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением городского округа Солнечногорск «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Поварово» имени Б.П. Михайлова» (приложение 3); 



1.4. Тарифы (цены) на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением городского округа Солнечногорск «Центр по развитию спорта 

и физической культуры «Юность» (приложение 4). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) 

на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями молодежной политики, 

физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области»; 

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 7 апреля 2022 года № 501 «О внесении изменений 

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными учреждениями молодежной политики, 

физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области»; 

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 24 мая 2022 года № 868 «О внесении изменений 

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными учреждениями молодежной политики, 

физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области»; 

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 7 июля 2023 года № 1219 «О внесении изменений 

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 7 сентября 2020 года № 1655 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги, 

предоставляемые муниципальными учреждениями молодежной политики, 

физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление 

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации              

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней 

с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск В.В. Куракову.  

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                   К.А. Михальков 

 

 
   

 



                                                                                                   Приложение 1 

  к постановлению администрации  

 городского округа Солнечногорск 

 Московской области 

  от 19.09.2024 г.  № 2241 

   

Тарифы (цены) на услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

дополнительного образования городского округа Солнечногорск  

«Спортивная школа № 1» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

услуги 

Продол-

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

Цена разовой 

услуги в рублях                          

на  человека,                                  

НДС не облагается               

Цена абонемента        

в рублях                                         

на человека,                                   

НДС не облагается 

Взрослые Дети Взрослые Дети 

Посещение и проведение занятий (большой бассейн) 

1 
Посещение большого 

бассейна 
Ежедневно     1 400,00 280,00 3 800,00 2 500,00  

2 
Посещение большого 

бассейна льготными 

категориями граждан  

Ежедневно     1 280,00 200,00 2 500,00 1 800,00 

3 

Разовая покупка 

абонементов для 

посещения большого 

бассейна (свыше 15 

штук) для сотрудников 

организаций 

Ежедневно     1 - - 3 000,00 - 

4 

Проведение занятий в 

большом бассейне в 

группе «Физкультурно-

оздоровительное 

плавание» (группа 10 

человек) 

2 раза                                      

в неделю 
1 - 450,00 - 4 300,00 

5 

Проведение занятий в 

большом бассейне в 

группе «Физкультурно-

оздоровительное 

плавание», льготные 

категории граждан 

(группа 10 человек)  

2 раза                                      

в неделю 
1 - 400,00 - 3 300,00 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность Продол-
Цена разовой 

услуги в рублях                          

Цена абонемента        

в рублях                                         



оказания 

услуги 

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

на  человека,                                  

НДС не облагается               

на человека,                                   

НДС не облагается 

Взрослые Дети Взрослые Дети 

6 

Проведение 

индивидуальных 

занятий с инструктором 

в большом бассейне 

2 раза                                      

в неделю 
1 550,00 - 5 000,00 - 

Посещение и проведение занятий (малый бассейн) 

7 
Посещение малого 

бассейна  
Ежедневно     1 

300,00 
(сопро-

вождение 

ребенка 

до 5 лет) 

250,00 

2 500,00 
(сопро-

вождение 

ребенка 

до 5 лет) 

2 000,00 

8 

Проведение занятий в 

малом бассейне в 

группе «Физкультурно-

оздоровительное 

плавание» (группа 7 

человек) 

2 раза                                      

в неделю 
1 - 450,00 - 3 800,00 

9 

Проведение занятий в 

малом бассейне в 

группе «Физкультурно-

оздоровительное 

плавание», льготные 

категории граждан  

(группа 7 человек) 

2 раза                                      

в неделю 
1 - 400,00 - 3 000,00 

Проведение занятий 

10 

Проведение занятий в 

группе по виду спорта 

«Мини-футбол» 

(группа 12 человек) 

2 раза                                      

в неделю 
1 

- 290,00 - 2 800,00 

11 

Проведение занятий в 

группе по виду спорта 

«Мини-футбол» 

(группа 12 человек), 

льготные категории 

граждан 

- - - 1 800,00 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

услуги 

Продол-

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

Цена разовой 

услуги в рублях                          

на человека,                                  

НДС не облагается               

Цена абонемента        

в рублях                                         

на человека,                                   

НДС не облагается 

Взрослые Дети Взрослые Дети 

12 Проведение занятий в 2 раза                                      1 - 290,00 - 2 800,00 



группе по виду спорта 

«Аэробика» (группа 12 

человек) 

в неделю 

13 

Проведение занятий в 

группе по виду спорта 

«Аэробика» (группа 12 

человек), льготные 

категории граждан 

- - - 1 800,00 

14 

Проведение занятий в 

группе по виду спорта 

«Каратэ» (группа 10 

человек) 
2 раза                                      

в неделю 
1 

- 290,00 - 2 800,00 

15 

Проведение занятий в 

группе по виду спорта 

«Каратэ» (группа 10 

человек), льготные 

категории граждан 

- - - 1 800,00 

Проведение мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Продолжительность, час 

(астрономический) 

Цена услуги в рублях,  

НДС не облагается 

16 
Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия 

1 

3 500,00 

17 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия, 

льготные категории граждан 

2 800,00 

Примечание: 

1) 1 час услуги бассейна включает в себя: 

-    время нахождения в водной чаше бассейна 45 минут, 

- время на переодевание, принятие душа, сушку волос 15 минут. 

2) Абонемент в бассейн дает право на его посещение в количестве 10 раз в течение 45 дней 

с момента его приобретения.  

3) Абонемент для групповых занятий предполагает посещение 10 занятий следующих друг 

за другом подряд, в конкретной группе, в соответствии с расписанием. В случае пропуска 

потребителем оплаченного занятия, оно считается использованным и списывается, за исключением 

пропуска по медицинским показаниям. По истечение занятий по абонементу он считается 

полностью использованным. 

4) Льготы предоставляются в соответствии с Порядком оказания платных физкультурно-

оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области, утвержденным приказом Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 31.03.2022 № 46. 

  

 

 

 

 

 

 



                     Приложение 2 

  к постановлению администрации  

 городского округа Солнечногорск 

 Московской области 

  от 19.09.2024 г.  № 2241 

   

Тарифы (цены) на услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

городского округа Солнечногорск  

«Спортивный комплекс «Металлург» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

услуги 

Продол-

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

Цена 

разовой 

услуги в 

рублях на  

человека,  

НДС              

не облага-

ется 

Цена 

абонемента       

в рублях на 

человека, 

НДС              

не облага-

ется 

Проведение занятий 

1 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Бокс» (группа 15 

человек)  2 раза                                

в неделю 
2 

450,00 
3 200,00 

(8-9 занятий) 

2 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Бокс» (группа 15 

человек), льготные категории 

граждан  

290,00 
2 400,00 

(8-9 занятий) 

3 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Единоборства» 

(группа 15 человек)  2 раза                                   

в неделю 
2 

450,00 
3 200,00 

(8-9 занятий) 

4 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Единоборства» 

(группа 15 человек), льготные 

категории граждан 

290,00 
2 400,00 

(8-9 занятий) 

5 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Аэробика» (группа 15 

человек)  2 раза                                

в неделю 
2 

450,00 
3 200,00  

(8-9 занятий) 

6 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Аэробика» (группа 15 

человек), льготные категории 

граждан 

290,00 
2 400,00  

(8-9 занятий) 

7 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Легкая атлетика» 

(группа 15 человек) 2 раза                                    

в неделю 
2 

450,00 
3 200,00 

(8-9 занятий) 

8 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Легкая атлетика» 

(группа 15 человек), льготные 

категории граждан 

290,00 
2 400,00 

(8-9 занятий) 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

Продол-

житель-
Цена 

Цена 

абонемента        



оказания 

услуги 

ность, час 

(астроно-

мический) 

разовой 

услуги в 

рублях на  

человека,  

НДС              

не облага-

ется 

 

в рублях на 

человека, 

НДС              

не облага-

ется 

9 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Общефизическая 

подготовка» (группа 15 человек) 2 раза                                        

в неделю 
2 

450,00 
3 200,00  

(8-9 занятий) 

10 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Общефизическая 

подготовка» (группа 15 человек), 

льготные категории граждан 

290,00 
2 400,00  

(8-9 занятий) 

11 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Лыжные гонки» 

(группа 15 человек) 3 раза                                        

в неделю 
1 

250,00 

2 500,00 

(12-13 

занятий) 

12 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Лыжные гонки» 

(группа 15 человек), льготные 

категории граждан 

150,00 

1 700,00  

(12-13 

занятий) 

13 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Большой теннис» 

(группа 6 человек) 
3 раза                                     

в неделю 
1,5 

350,00 

3 400,00 

(12-13 

занятий) 

14 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Большой теннис» 

(группа 6 человек), льготные 

категории граждан 

270,00 

3 100,00 

(12-13 

занятий) 

15 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Скандинавская 

ходьба» (группа 15 человек) 2 раза                                      

в неделю 
2 

250,00 
1 700,00  

(8-9 занятий) 

16 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Скандинавская 

ходьба» (группа 15 человек), 

льготные категории граждан 

150,00 
1 200,00  

(8-9 занятий) 

17 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 11 

человек) 2 раза                                      

в неделю 
2 

550,00 
3 700,00  

(8-9 занятий) 

18 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 11 

человек), льготные категории 

граждан 

450,00 
3 400,00  

(8-9 занятий) 

19 

Проведение занятий в группе 

«Тренажерный зал» (группа 15 

человек) 
3 раза                                      

в неделю 
1 

350,00 

3 400,00  

(12-13 

занятий) 

20 

Проведение занятий в группе 

«Тренажерный зал» (группа 15 

человек), льготные категории 

граждан 

210,00 

2 500,00  

(12-13 

занятий) 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

Продол-

житель-

ность, час 

Цена 

разовой 

услуги в 

Цена 

абонемента        

в рублях на 



услуги (астроно-

мический) 

рублях на  

человека,  

НДС              

не облага-

ется 

человека, 

НДС              

не облага-

ется 

21 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Настольный теннис» 

(группа 8 человек) 2 раза                                      

в неделю 
1 

250,00 
1 800,00       

(8-9 занятий) 

22 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Настольный теннис» 

(группа 8 человек), льготные 

категории граждан 

150,00 
1 200,00  

(8-9 занятий) 

23 
Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Пулевая стрельба» 

(группа 8 человек) 3 раза                                      

в неделю 
1 

350,00 

3 200,00  

(12-13 

занятий) 

24 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Пулевая стрельба» 

(группа 8 человек), льготные 

категории граждан 

290,00 

3 050,00 

(12-13 

занятий) 

Проведение мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Продолжительность, час 

(астрономический) 

Цена услуги в рублях, 

НДС не облагается 

25 
Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия 
1 

2 300,00 

26 
Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия, 

льготные категории граждан 

2 000,00 

Примечание: 

1)   Абонемент предполагает посещение указанного количества занятий следующих друг 

за другом подряд, в конкретной группе, в соответствии с расписанием в течение одного 

календарного месяца. В случае пропуска потребителем оплаченного занятия, оно считается 

использованным и списывается, за исключением пропуска по медицинским показаниям. 

С наступлением следующего календарного месяца потребителем услуги приобретается новый 

абонемент.  

2)   Льготы предоставляются в соответствии с Порядком оказания платных физкультурно-

оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области, утвержденным приказом Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 31.03.2022 № 46. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 3 

  к постановлению администрации  

 городского округа Солнечногорск 

 Московской области 

  от 19.09.2024 г.  № 2241 

   

Тарифы (цены) на услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

городского округа Солнечногорск  

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Поварово»  

имени Б.П. Михайлова» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

услуги 

Продол-

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

Цена 

разовой 

услуги в 

рублях на  

человека,  

НДС              

не облага-

ется 

Цена 

абонемента       

в рублях на 

человека, 

НДС              

не облага-

ется 

Проведение занятий 

1 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 12 

человек) 
3 раза                                     

в неделю 
2 

260,00 

2 800,00 

(12-13 

занятий) 

2 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 12 

человек), льготные категории 

граждан 

200,00 

2 200,00 

(12-13 

занятий) 

3 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Дзюдо» (группа 12 

человек) 
3 раза                                  

в неделю 
2 

170,00 

2 000,00 

(12-13 

занятий) 

4 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Дзюдо» (группа 12 

человек), льготные категории 

граждан 

140,00 

1 700,00 

(12-13 

занятий) 

Проведение мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Продолжительность, час 

(астрономический) 

Цена услуги в рублях, 

НДС не облагается 

5 
Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия 

1 

2 500,00 

6 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия, 

льготные категории граждан 

2 000,00 

№ Наименование услуги 
Продолжительность, час 

(астрономический) 

Цена услуги в рублях, 

НДС не облагается 



п/п 

7 

Комплекс услуг по проведению 

спортивно-массового мероприятия 

(для юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей) 

1 6 300,00 

8 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия на 

футбольном поле с натуральным 

травяным покрытием 

1 

3 600,00 

9 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия на 

футбольном поле с натуральным 

травяным покрытием, льготные 

категории граждан 

2 800,00 

10 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия на 

футбольном поле с искусственным 

покрытием 1 

 

 

2 300,00 

11 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия на 

футбольном поле с искусственным 

покрытием, льготные категории 

граждан 

2 000,00 

Примечание: 

1)   Абонемент предполагает посещение указанного количества занятий следующих друг 

за другом подряд, в конкретной группе, в соответствии с расписанием в течение одного 

календарного месяца. В случае пропуска потребителем оплаченного занятия, оно считается 

использованным и списывается, за исключением пропуска по медицинским показаниям. 

С наступлением следующего календарного месяца потребителем услуги приобретается новый 

абонемент. 

2) Льготы предоставляются в соответствии с Порядком оказания платных физкультурно-

оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области, утвержденным приказом Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 31.03.2022 № 46. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

  к постановлению администрации  

 городского округа Солнечногорск 

 Московской области 

  от 19.09.2024 г.  № 2241 

 

Тарифы (цены) на услуги,  

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

городского округа Солнечногорск  

«Центр по развитию спорта и физической культуры «Юность» 
 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Периодич-

ность 

оказания 

услуги 

Продол-

житель-

ность, час 

(астроно-

мический) 

Цена 

разовой 

услуги в 

рублях на  

человека,  

НДС              

не облага-

ется 

 

Цена 

абонемента        

в рублях на 

человека, 

НДС              

не облага-

ется 

Проведение занятий 

1 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 12 

человек) 
2 раза                                          

в неделю 
1,5 

300,00 
2 450,00 

(8-9 занятий) 

2 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Футбол» (группа 12 

человек), льготные категории 

граждан 

220,00 
2 000,00 

(8-9 занятий) 

3 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Фехтование» 

(группа 10 человек) 
2 раза                                          

в неделю 
1,5 

280,00 
2 400,00 

(8-9 занятий) 

4 

Проведение занятий в группе по 

виду спорта «Фехтование» 

(группа 10 человек), льготные 

категории граждан 

240,00 
2 100,00 

(8-9 занятий) 

Проведение мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Продолжительность, час 

(астрономический) 

Цена услуги в рублях, 

НДС не облагается 

5 
Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия 

1 

1 800,00 

6 

Проведение физкультурного, 

спортивного мероприятия, 

льготные категории граждан 

1 650,00 

Примечание: 

1)   Абонемент предполагает посещение указанного количества занятий следующих друг 



за другом подряд, в конкретной группе, в соответствии с расписанием в течение одного 

календарного месяца. В случае пропуска потребителем оплаченного занятия, оно считается 

использованным и списывается, за исключением пропуска по медицинским показаниям. 

С наступлением следующего календарного месяца потребителем услуги приобретается новый 

абонемент. 

 2)   Льготы предоставляются в соответствии с Порядком оказания платных физкультурно-

оздоровительных, спортивных и иных платных услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями физической культуры и спорта городского округа Солнечногорск Московской 

области, утвержденным приказом Управления молодежной политики, физической культуры и 

спорта администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 31.03.2022 № 46. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


